mit. Edones sunt, qui sinui nomen dederunt. Amphipolis Atheniensium olim dittonis, quae colonia duxit Agnon Niciae filius, expulsis Edonibus, uocauitque Amphipolim, quum prius Nouemua appellaretur, quod praeterfluente utrinque Strimone cingeretur, ductoque a flumine ad flumen muro, mare uersus colonia collocauit. Hanc urbem Brasides dux Lacedaemoniorum bello Peloponnesiaco occupauit, datoque negotio Thucydidi Olori filio Historico, qui tunc in proxima regione magistratum gerebat uti subueniret, ille cum VII. nauibus sero iam uenit. Haec ex lib. IIII. Thucydidis. Haec deinde Philippus Atheniensibus abstulit. Stephanus Cradennas & Ariadromum antiquitus uocata dicit: praeterea esse aliam Amphipolim in Syria apud Euphraten a Seleuco conditam, quam Turmeda Syri uocant. Supra uero aliquantulum apud Strimonem fluium in eadem regione Edonica Philippi ciuitas prius Crenides, ut Artemidorus in Epitome X. ciuitatum. *καὶ πόλις φιλιπποῦ καὶ ἀκροῦ κρηνίδης*. Et urbs Philippi antiquitus Crenides. Philippus Macedo nomen mutauit ob merita lati ab se auxiliij contra uim Thracum expugnare urbem conantium. Hic Brutus ab Octauiio superatus. Augustus deinde mutatis colonis, Neapolim eam uocauit. Sequitur sinus ipse Edonicus, in quo Arethusa est urbs, alia Syria, tertia Euboeae: fons item in Italia. Proconnesus cum duobus promontorijs: Atho in septentrionem, & Nymphaeo in austrum spectantibus. Athos enim ciuitatem sui nominis habet. Coloni Athoita dicuntur ab Atho gigante incolente, ut Nicandrus in V. Europa. Iacit umbram CCC. stadiorum, ut ait Stephanus. Hunc olim fama Xerxes aceto sparso complanasse, ex quo Iuue. Credimus olim, Velificatus Athos. Prope Athon Singus est oppidum, quod Singitico sinui nomen dedit. In quo Stratonicea est urbs ab uxore Antiochi, deinde ab Hadriano principe Hadrianopolis appellata, ut Stephanus. Chalcidica hic Ptolemaeus regionem constituit, Stephanus & Chalcidum urbem, esseque alias huic homonymas in Chalcide Euboeae commemorauit. In eodem sinu Acanthus urbs ab spinas similitudine, uel ab Acantho homine quodam. Alia in Aegypto est: item Emporium in mari rubro. In hac Macedonia cicadae dicuntur tacere, ex quo prouerbiu apud Simonidum est in minimu loquentes, *ἀκάνθιος τέτιξ*. Ampelos promontorium Torones: alterum in Samo, in Cyrenaica tertium. Torone urbs iuxta sequitur, unde sinui Toroneo nomen, dicta a Torone Neptuni & Phoenicis filia. In hoc sinu Antigonea est ab Antigono Gonata condita. Casandrea, Potidea, cuius Demosthenes saepe in orationibus meminit. Patalia ut Stephanus, ut Ptolemaeus Patalene. Therma urbs, unde sinus Thermaicus, ubi Thessalonica, prius Halia nuncupata, Casandri aedificium, sub Philippo Amyntae filio nomen mutauit: uel quod ille in eo loco Thessalos uicerit, uel ut Lucius Tarræus dixit, qui librum de ea ciuitate composuit, ex Thessalonica filia appellauit, ut placet Straboni, uxore, non filia. Liberae fuit olim conditionis, ut Plinius. Ira Theodosij qui XII. mil. ciuium in ea necauit maxime cognita: sed multo magis epist. Pauli. Haec deinde cessit in hereditatem Andronico Manuelis imperatoris Constantinopolitani filio: sed Ioannis fratris odio, qui patri successerat, eam Venetis tradidit. A Venetis uero Amurathes Turca bello eripuit. Apollonia Achedoro tantu fluuium a Thessalonica diuisa. Canastrum Stephano, ex quo Sophocles Canastrum promontorium commemorat. Strabo Calastra scribit, in sinu Thermaico. Et haec quidem in ora. Intus uero reliqua ex ordine literarum ponam a Stephano ex parte magna mutuatus. Aeane ab Aeano Elyminthi filio regis Aetruiae, qui huc adplicans hanc urbem aedificauit. Alor penultima producta, ad Axij fontes. Aera, unde Aerac, alia in Ionia, tertia apud Hellepontum, cuius incolae Aeratae dicuntur. Acefe. Acesamene ab Acesameno Pieriae rege, ut tradit Theogenes. Alante, est item altera in Arcadia. Theopompus in Philippicis. Allantrum dixit. Almopia regia iuxta fontes Erigonis. Lycophron de Aenea loquens. *ἐκ δὲ ἄλμοπίας ἀλλαντήν διέξετε τυρσυνία*. Dicitur ab Almopo Neptuni & Helle filio. Alpon media, producta, altera in Locris Epicnemidijs. Anthemus, altera in Syria. Andrea, altera apud Eleam. Aedessa inter confluenta Erigonis & Axij, alia in Mesopotamia. Azor penultima, producta, Ptolemaeo Azorum: Arriano autem Azoricum urbs prope Thessaloniam. Aegea urbs iuxta montem qui supra Pindum eleuatur, olim Melobotera uocata ex ubertate pastionum. Bisalta gens libera Plinij. intra Strimonem & Edonicum sinum. Stephanus Bisantem uocat, coloniamque eam Graecam a Samijs deductam. Bryges Macedonum populi prope Illyricos, quos Macedones Phryges uocant, ut Stephanus. Berga, quam Beram idem uocat, ad Chabrii fluentem. Beroea ad Citarum montem iuxta Haliacmonem sita, apud Ptolemaeum cognominata a foemina eiusdem nominis nepte Macedonis ex Bereto filio. Est alia in Syria, unde Bassianus nobilis orator fuit. Stephanus. Calliterae Ptolemaei inter Bisaltas: Cydna Theogeni ponitur. Duriopus. Emathia regio in finibus Macedoniae iuxta Thessaliam ab Emathio rege, ut Trogus quo